
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А.
КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ № lc.n. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА») 

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш Йолу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Ша-шена урхалла деш Йолу юккъерчу дешаран хьукумат 

«КАДЫРОВ А. 1. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЮЬРТАН ЮКЪАРА 
ЮККЪЕРАЧУ ДЕШАРАН №1 ЙОЛУ ИШКОЛ»

(МБЮДХЬ «КАДЫРОВ А.1. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЮЬРТАН ЮЮШ № 1 
ЙОЛУ ИШКОЛ»)

ПРИКАЗ

28 августа 2022 г. № 308
с.п. Знаменское

О внесении изменений в приказ №32 от 31.08.2021 г.
«Об организации работы по внедрению Целевой модели 
наставничества»

В соответствии со ст. 57 Трудового кодекса, планом работы с 
педагогическими кадрами МБОУ «СОШ №1 с.п. Знаменское им. А.А. 
Кадырова», планом реализации целевой модели наставничества, 
утвержденным приказом директора от 31.08.2021 №32 г., с целью
профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня 
их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 
компетентности, приказываю:

1. Назначить наставниками следующих педагогических работников и 
закрепить за ними молодых специалистов:
Зелимханову М.В., учителя биологии, наставником Шабазовой Х.Н., 
учителя географии, Керимовой Д.С-Х., учителя физики, Аюбовой Х.А., 
учителя чеченского языка и литературы, Салтаевой А.М., учителя 
начальных классов.
Дешиеву З.Л., учителя истории и обществознания, наставником 
Абдулазиевой А.Б., Оздамировой Р.Ш., Гинаевой С.М., учителей 
математики.

2. Заместителю директора по УР Дешиевой З.Л.
2.1 Организовать деятельность педагогов — наставников и молодых 

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы 
(приложение)

2.2 Осуществить контроль деятельности педагогов-наставников.
3. Наставникам:

3.1 Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию 
консультативной методической помощи в течении учебного года.



3.2 Представить отчет о работе с молодыми специалистами на 
заседании рамках Школы молодого специалиста в срок до 30.04. 
2023г.

4. Бухгалтеру Акмурзаеву А.А. установить надбавку учителям -
наставникам в размере 10%.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Мударова


		2023-03-13T19:00:39+0300
	Мударова Малика Абалхасановна




